**1183 f.268r.**

quarta post invocavit: woensdag 20-02-1404.

quinta post invocavit: donderdag 21-02-1404.

tercia post misericordiam: dinsdag 15-04-1404.

BP 1183 f 268r 01 wo 20-02-1404.

Delijana, dvw Jordanus van den Schueren en wv Walterus Arnts soen van Nuenrebeke, verkocht aan Lambertus zvw Mijchael van Tardwijn (1) een hofstad met aangelegen erfgoed van wijlen Johannes zvw Willelmus Lippen soen, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Houthem, tussen hr Walterus Wellen

Mostart kanunnik van de kerk van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch enerzijds en Petrus Bathenman anderzijds, met beide einden strekkend aan Arnoldus Herbrechts soen, met de gebouwen die erop staan, van welke hofstad met gebouwen en erfgoed voornoemde Delijana  $\frac{1}{4}$  deel verworven had van Rutgerus van der Tangherijt van Nuenen, (2) het deel, dat aan voornoemde Delijana gekomen was na overlijden van voornoemde Johannes zvw Willelmus Lippen soen, in een beemd, gnd die Ekelst, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Houthem, tussen {hier staan: ..} die Haen van Houthem enerzijds en akkers gnd die Gemeijn Ackeren van Houthem anderzijds, (3) een stuk land, gnd den Alenput, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Houthem, tussen voornoemde Arnoldus Herbrechts soen enerzijds en erfgoed van het klooster van Bijnderen anderzijds, met een eind strekkend aan Henricus Mutsart. Voornoemde Delijana en met haar haar zoon Arnoldus Lanen soen beloofden lasten af te handelen, uitgezonderd, (a)  $\frac{1}{3}$  deel van 1 Vlaamse groot, welke groot betaald moet worden aan het klooster van Bijnderen, gaande uit voornoemde hofstad met gebouwen en aangelegen erfgoed, (b)  $\frac{1}{4}$  deel van  $\frac{1}{3}$  deel van 1 vracht tiendhooi aan jkvr Elizabeth van der Hulpen, gaande uit voornoemd deel van de beemd gnd die Ekelst, (c) de pacht die de kerk van Eerschot hieruit beurt. De brief overhandigen aan voornoemde hr Walterus Wellen.

(dg: Lana) Delijana filia quondam Jordani van den Schueren relictæ quondam Walteri (dg: filii) Arnsts soen de Nuenrebeke cum tutore domistadium et hereditates' sibi adiacentes quondam Johannis filii quondam Willelmi Lippen soen sitas in parrochia de Rode ad locum dictum Houthem inter hereditatem domini Walteri Wellen Mostart canonici ecclesie sancti Johannis ewangeliste in Busco ex uno et inter hereditatem Petri Bathenman ex alio tendentes cum uno fine et cum reliquo fine ad hereditatem Arnoldi Herbrechts soen simul cum edificiis in dicto domistadio consistentibus (dg: ut dicebat) #de quo domistadio cum suis edificiis et hereditate' sibi coadiacente dicta Delijana unam quartam partem erga Rutgerum van der Tangherijt de Nuenen acquisierat# atque totam partem et omne jus dicte Delijane de morte dicti quondam Johannis filii quondam Willelmi Lippen soen successione hereditarie advolutas in quodam prato dicto die Ekelst sito in dictis parrochia et loco Houthem vocato sito inter hereditatem (dg: Willelmi) {hier staan: ..} die Haen de Houthem ex uno et inter diversos agros dictos die Gemeijn Ackeren van Houthem ex alio necnon peciam terre dictam den Alenput sitam in dicta parrochia et dicto loco Houthem vocato inter hereditatem dicti Arnoldi Herbrechts soen ex uno et inter (dg: co q) hereditatem conventus de Bijnderen ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Henrici Mutsart ut dicebat hereditarie vendidit Lamberto filio quondam Mijchaelis de Tardwijn promittentes (dg: super omnia) et cum ea Arnoldus (dg: eius) Lanen soen eius filius indivisi cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepta (dg: co) una 3<sup>a</sup> parte unius grossi Flandrensis (dg: quem co) qui conventui de Bijnderen ex dictis domistadio (dg: et hereditate) cum edificiis et hereditate sibi adiacente annuatim de jure est (dg: ..s) solvendus atque excepta quarta parte unius terciæ partis unius plaustri feni decimalis domicelle Elizabeth van der Hulpen ex supradictis tota parte et jure dicti prati die Ekelst vocati annuatim de jure solvenda (dg: ut dicebat) necnon (dg: h) tali paccione quali ecclesia de Eirschot exinde solvendam habet ut dicebat. Testes Coptiten et Spirinc datum quarta post invocavit. Tradetur littera dicto domino Waltero Wellen.

BP 1183 f 268r 02 do 21-02-1404.

Margareta dvw Henricus Bijeken van Macharen verkocht aan haar broer Henricus Smijt zvw voornoemde Henricus Bijeken  $\frac{1}{3}$  deel in  $1\frac{1}{2}$  morgen land, in Lithoijen, ter plaatse gnd Padellaer, tussen Johannes Huijsman enerzijds en een sloot aldaar anderzijds, belast met zegedijken, sloten en sluizen die bij dit  $\frac{1}{3}$  deel horen en met een b-erfcijns van  $\frac{1}{2}$  oude schild, gaande

uit voornoemde 1½ morgen.

Margareta filia quondam Henrici Bijeken de Macharen cum tutore terciam partem ad se spectantem in uno et dimidio jugeribus terre sitis in parrochia de Lijttoijen ad locum dictum Padellaer inter hereditatem Johannis Huijsman ex uno et inter fossatum ibidem ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Henrico (dg: f) Smijt suo fratri filio dicti quondam Henrici Bijeken promittens cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis zegediken fossatis et slusis ad dictam terciam partem spectantibus et hereditario censu dimidii (dg: modii siliginis) aude scilt ex dictis uno et dimidio jugeribus terre solvendo. Testes Walterus et Heijme datum quinta post invocavit.

BP 1183 f 268r 03 do 21-02-1404.

Johannes zwv Johannes Kathelinen van Berze gaf al zijn goederen uit aan Petrus Mesmaker van Berze; de uitgifte geschiedde voor de cijzen, pacht en lasten die eruitgaan of erop rusten, en thans voor een lijfpacht van 6 mud rogge, maat van Beers, met Lichtmis aan voornoemde Johannes in Beers te leveren.

Johannes filius quondam Johannis Kathelinen #de Berze# omnia et singula sua bona mobilia et immobilia hereditaria et parata quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Petro Mesmaker de Berze ab eodem Petro hereditarie possidenda pro censibus paccione et oneribus quos dictus Johannes ex premissis solvere et facere tenetur dandis et faciendis etc et pro vitali pensione sex modiorum siliginis mensure de Berze danda sibi ad eius vitam et non ultra ab alio purificationis et in Berze tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter super omnia habita et habenda repromisit salva (dg: sibi dicta p) dicto Johanni dicta sua pensione. Testes datum supra.

BP 1183 f 268r 04 do 21-02-1404.

Theodericus van den Broec zwv Rodolphus Tielmans soen gaf uit aan Theodericus van Houbraken een stuk land, in Sint-Oedenrode, in de herdgang van Eerschot, ter plaatse gnd Aenscoet, tussen Nijcholaus van den Broec enerzijds en Elizabeth dvw Theodericus van den Broec anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint en met het andere eind aan Bonifacius gnd Faes Broecman, met de gebouwen die erop staan; de uitgifte geschiedde voor de cijns, die Willelmus van Langelaer hieruit beurt, en thans voor een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Rodolphus van den Broec zwv Theodericus van den Broec deed afstand en beloofde nimmer mbv brieven, beloften en bezwaringen aan hem door eerstgenoemde Theodericus gedaan recht te halen op voornoemd stuk land. De brief van Theodericus van den Broec overhandigen aan Rodolphus van den Broec.

Littera Theoderici van den Broec tradatur Rodolpho van den Broec. Theodericus van den Broec filius quondam Rodolphus' Tielmans soen peciam terre sitam in parrochia de Rode sancte Ode in pastoria de Eerscot ad locum dictum Aenscoet inter hereditatem Nijcholai van den Broec ex uno et inter hereditatem Elizabeth filie quondam Theoderici van den Broec ex alio ## {in margine sinistra:} tendentem cum uno fine ad communitatem et cum reliquo fine ad hereditatem Bonifacii dicti Faes Broecman# #simul cum edificiis in premissis consistentibus# ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Theoderico de Houbraken ab eodem hereditarie possidendam pro censu (dg: Willelmo) quem Willelmus de Langelaer ex premissis habuit solvendum dando etc et pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio purificationis et in Busco 'ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere 'alter repromisit. Quo facto Rodolphus van den Broec filius

quondam Theoderici van den Broec super dicta pecia terre cum suis edificiis et jure ad opus dicti Theoderici Houbraken hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare et quod ipse mediantibus quibuscumque litteris promissionibus et obligationibus factis dicto Rodolpho a Theoderico primodicto numquam jus petet et assequetur ad et supra predictam peciam terre 'numquam jus petet et assequetur quod sit vel esse possit in dampnum et preiudicium dicti Theoderico Houbraken. Testes datum supra.

BP 1183 f 268r 04 di 15-04-1404.

Voornoemde Theodericus van den Broec droeg voornoemde pacht over aan Rodolphus van den Broec.

Dictus Theodericus (dg: dictam p) van den Broec dictam paccionem hereditarie supportavit #Rodolpho van den Broec# (dg: Theoderico filio Johannis Smeets de Hesbeen) cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere etc. Testes (dg: Rover et Heijme datum dominica letare) #Dichier et Aa datum tercia post misericordiam#.

### 1183 f.268v.

quinta post invocavit: donderdag 21-02-1404.

in vigilia Jacobi: donderdag 24-07-1404.

BP 1183 f 268v 01 do 21-02-1404.

Gerardus van Parijs was gegoed in de Vughterstraat.

Jacobus die Rijcke, zijn vrouw Margareta svw Nijcholaus gnd Coel Bresser en Henricus Bresser zvw Gerardus Bresser verkochten aan Johannes Florijs soen van Hedel twee vierde delen, aan hen behorend, in een huis<sup>4</sup> en erf, in Den Bosch, tussen erfgoed van Jacobus Coxken enerzijds en erfgoed van Gerardus van Parijs anderzijds, welk huis en erf wijlen voornoemde Nijcholaus Coel gekocht had van Henricus uten Bussche steenhouwer.

Jacobus die Rijcke maritus et (dg: tutor) legitimus Margarete sue uxoris (dg: filie quondam) sororis quondam Nijcholai dicti Coel Bresser et ipsa cum eodem tamquam cum tutore et Henricus Bresser filius quondam Gerardi Bresser duas quartas partes ad ipsos spectantes in domo et area sita in Busco inter hereditatem Jacobi Coxken ex uno et inter hereditatem Gerardi de Parijs ex alio quam domum et aream dictus quondam Nijcholaus Coel erga Henricum uten Bussche lapicidam emendo acquisierat prout in litteris hereditarie vendiderunt Johanni Florijs soen de Hedel #supportaverunt cum litteris et aliis et jure occasione# promittentes cum tutore indivisi super omnia (dg: v) ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam Nijcholai Coel et suorum heredum deponere. Testes Aa et Spijerinc datum quinta post invocavit.

BP 1183 f 268v 02 do 24-07-1404.

Gerardus van Parijs was gegoed in de Vughterstraat.

Katherina van den Wege wv Willelmus Bresser, Godefridus en Elizabeth, kv voornoemde Katherina en wijlen Willelmus, en Petrus Voegel smid ev Margareta dv voornoemde Katherina en wijlen Willelmus deden tbv voornoemde Johannes Florijs soen afstand van  $\frac{1}{4}$  deel, dat aan wijlen voornoemde Willelmus Bresser gekomen was na overlijden van zijn voornoemde broer Nijcholaus Coel Bresser, in voornoemd huis en erf. Voornoemde Katherina beloofde dat haar dochter Agnes, bij haar verwekt door wijlen voornoemde Willelmus, afstand zal doen zodra ze in het vaderland is teruggekeerd.

-.

Katherina (dg: relictam quon) van den Wege relictam quondam Willelmi Bresser Godefridus et Elizabeth liberi dictorum Katherine et quondam

<sup>4</sup> Zie - BP 1183 f 182v 12 za 11-08-1403, overdracht van de helft in dit huis.

Willelmi cum tutore et Petrus (dg: de Coe) Voegel faber maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie dictorum Katherine et quondam Willelmi super quarta parte que dicto quondam Willelmo Bresser (dg: fratri dicti q) de morte dicti quondam Nijchulai Coel Bresser sui fratris successione fuerat advoluta in domo et area predicta ad opus dicti Johannis Florijs soen hereditarie renunciaverunt promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere promisit insuper dicta Katherine cum (dg: -t) tutore super (dg: oa) omnia quod ipsa Agnetem eius filiam ab ipso' et dicto quondam Willelmo pariter genitam quamcito ad patriam redierit super dicta quarta parte et jure ad opus dicti Johannis Florijs soen hereditarie faciet renunciare. Testes Coptiten et Heijme datum (dg: qi) in vigilia Jacobi.

BP 1183 f 268v 03 do 21-02-1404.

Marselius zvw Alardus Zelen soen verkocht aan Theodericus Rover zv Gerardus Artsmans soen, tbv zijn voornoemde vader Gerardus, 1 morgen land, in Geffen, ter plaatse gnd dat Oestgeslach, waarvan (1) één helft tussen Hermannus van Loen enerzijds en Ghibo van den Broec anderzijds, (2) de andere helft ter plaatse gnd dat Cleijn Kempken, tussen Jutta van Geffen begijn enerzijds en Johannes van Zelant anderzijds.

Marselius filius quondam Alardi Zelen soen unum juger terre situm in parrochia de Geffen ad locum dictum dat Oestgeslach de quo jugere terre una medietas inter hereditatem Hermanni de Loen ex uno et inter hereditatem Ghibonis van den Broec ex alio et altera medietas in loco dicto dat Cleijn Kempken inter hereditatem Jutte de Geffen beghine ex uno et inter hereditatem Johannis de Zelant ex alio in ea quantitate qua ibidem site sunt ut dicebat hereditarie vendidit (dg: ?i) Theoderico Rover filio Gerardi Artsmans soen ad opus eiusdem Gerardi sui patris promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes (dg: datum supra) Walterus et Heijme datum quinta post invocavit.

BP 1183 f 268v 04 do 21-02-1404.

Gerardus zvw Arnoldus Ghenen soen en zijn kinderen Elizabeth en Yda verkochten aan Johannes zvw voornoemde Arnoldus Ghenen soen 2 stukken land, in Geffen, ter plaatse gnd op den Velde, (1) tussen Arnoldus Ghenen soen enerzijds en Theodericus Writer anderzijds, (2) tussen voornoemde Arnoldus Ghenen soen enerzijds en voornoemde Theodericus Writer anderzijds, welke 2 stukken land voornoemde Gerardus in pacht verkregen had van Willelmus Valkenborch, belast met de pacht in de brief vermeld.

Gerardus filius quondam Arnoldi Ghenen soen Elizabeth et Yda eius liberi cum tutore duas pecias terre sitas in parrochia de Geffen ad locum dictum op den Velde quarum una inter hereditatem Arnoldi Ghenen soen ex uno et inter hereditatem Theoderici Writer ex alio et altera inter hereditatem dicti Arnoldi Ghenen soen ex uno et inter hereditatem dicti Theoderici Writer ex alio #site sunt# quas duas pecias terre dictus Gerardus erga Willelmum Valkenborch ad pactum adquisierat prout in litteris hereditarie vendiderunt Johanni filio dicti quondam Arnoldi Ghenen soen supportaverunt cum litteris et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere excepta paccione in dictis litteris contenta. Testes datum supra.

BP 1183 f 268v 05 do 21-02-1404.

Johannes van den Wijel nzvw Jacobus van den Wijel verkocht aan Rodolphus Buc zvw Lambertus Buc de helft van een erfgoed in Den Bosch, in de Vughterstraat, tussen erfgoed van Johannes Nerinc enerzijds en een weg van hr Rodolphus Vosse kanunnik van Sint-Bartholomeus in Luik en zijn broer Johannes Vosse, kvw Gerardus Vosse, anderzijds - welke weg overal tussen de stenen wand van het huis van Gerardus zvw voornoemde Gerardus Vosse en eerstgenoemd erfgoed 9 1/3 voet breed is - welk eerstgenoemd erfgoed reikt

vanaf de Vughterstraat achterwaarts tot aan de wand of stenen muur van de nieuwe gebouwen van voornoemde hr Rodolphus en zijn broer Johannes, echter overall naast voornoemde stenen muur of wand van voornoemde nieuwe gebouwen van hr Rodolphus en Johannes 1½ voet uitgezonderd, te weten de helft van het eerstgenoemde erfgoed die direct naast voornoemde weg ligt, met de gebouwen op deze helft, welke helft {f.269r} van het eerstgenoemde erfgoed met de gebouwen eerstgenoemde Johannes gekocht had van Henricus Loijer, deze helft belast met de helft van een b-erfcijns van 3 pond geld, welke cijns voornoemde Johannes verkoper moet betalen aan het klooster van Sint-Clara in Den Bosch, gaande uit voornoemde helft en andere erfgoederen die aan voornoemde Johannes verkoper behoren. Voornoemde Rodolphus koper beloofde die helft voortaan te betalen uit de door hem gekochte helft van eerstgenoemd erfgoed. En de verkoper beloofde de andere helft van voornoemde erfcijns te betalen zó dat de koper en zijn helft van het eerstgenoemde erfgoed daarvan geen schade ondervinden.

-. Duplicetur.

Johannes van den Wijel filius naturalis quondam Jacobi van den Wijel medietatem cuiusdam hereditatis site in Busco in vico Vuchtensi inter hereditatem Johannis Nerinc ex uno et inter quandam viam domini Rodolphi Vosse canonici sancti Bartholomei Leodiensis et Johannis Vosse eius fratris liberorum quondam Gerardi Vosse que via continet ubique in latitudine inter parietem lapideum domus Gerardi filii dicti quondam Gerardi Vosse et inter primodictam hereditatem novem pedatas et terciam partem unius pedate ex alio et que hereditas primodicta tendit a dicto vico Vuchtensi retrorsum ad parietem sive murum lapideum novorum edificiorum predictorum domini Rodolphi et Johannis sui fratris minus tamen ubique juxta dictum murum lapideum seu parietem dictorum novorum edificiorum 'dictorum novorum edificiorum dictorum domini Rodolphi et Johannis una et dimidia pedatis (dg: quam medietatem predicte sit) scilicet illam medietatem que sita est contigue juxta dictam viam simul cum edificiis in dicta medietate consistentibus quam medietatem (dg: cum suis)

**1183 f.269r.**

quinta post invocavit: donderdag 21-02-1404.

BP 1183 f 269r 01 do 21-02-1404.

primodictae hereditatis #cum suis edificiis# primodictus Johannes erga Henricum Loijer emendo adquisierat prout in litteris hereditarie (dg: supportavit) #vendidit# Rodolpho Buc filio quondam Lamberti Buc #supportavit# cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta medietate hereditarii census trium librarum monete quem (dg: census) #census trium librarum# dictus Johannes venditor solvere tenetur conventui sancte Clare in Busco ex dicta medietate cum suis edificiis et ex quibusdam aliis hereditatibus ad dictum Johannem venditorem spectantibus ut dicebat et quam medietatem dicti census trium librarum dictus Rodolphus emptor exnunc deinceps singulis annis et perpetue taliter dabit et solvet ex dicta medietate primodictae hereditatis cum suis edificiis ei vendita sic quod nec dicto venditori nec [ad] et supra (dg: quasq) quascumque eius hereditates et bona dampna exinde non eveniant in futurum ut ipse super omnia promisit venditori predicto promisit insuper dictus venditor super omnia quod ipse reliquam medietatem dicti census trium librarum taliter dabit et solvet quod nec dicto emptori nec ad et supra dictam medietatem primodictae 'medietatis (dg: damp) cum suis edificiis dampna exinde non eveniant in futurum. Testes Aa et Spijerinc datum quinta post invocavit.

BP 1183 f 269r 02 do 21-02-1404.

Henricus van den Oever verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus van den Oever prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 269r 03 do 21-02-1404.

Johannes zvw Henricus Roefs soen droeg over aan Thomas zvw Johannes van den Zantvoirt een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Stiphout te leveren, gaande uit (1) een stuk land, gnd die Ham, in Stiphout, tussen Godefridus Roefs soen enerzijds en Bartholomeus Arts soen anderzijds, (2) ¼ deel van 2 bunder beemd, gnd dat Eijckenbroec, in Helmond, ter plaatse gnd in den Perric, tussen kvw Willelmus van den Velde enerzijds en Willelmus die Wever van Stiphout anderzijds, welke pacht eerstgenoemde Johannes gekocht had van Godefridus nzvw Godefridus Aleijten soen van Stiphout.

Johannes filius quondam Henrici Roefs soen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Helmont solvendam hereditarie purificationis et in parrochia de Stiphout (dgh: ex q) tradendam ex quadam pecia terre dicta die Ham sita in parrochia de Stiphout inter hereditatem Godefridi Roefs soen ex uno et inter hereditatem Bartholomei Arts soen ex alio atque ex quarta parte duorum bonariorum prati dictorum dat Eijckenbroec sitorum in parrochia de Helmont in loco dicto in den Perric inter hereditatem liberorum quondam Willelmi van den Velde ex uno et inter hereditatem Willelmi die Wever de Stiphout ex alio quam paccionem primodictus Johannes erga Godefridum filium naturalem quondam Godefridi Aleijten soen #de Stiphout# emendo acquisierat prout in litteris #hereditarie supportavit# Thome filio quondam Johannis van den Zantvoirt cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Walterus et Heijme datum quinta post invocavit.

BP 1183 f 269r 04 do 21-02-1404.

Goeswinus zvw Henricus van den Waude ev Luijtgardis dvw Lambertus Luijten soen droeg over aan Henricus zvw Mathijas van Hermalen een stuk land, in Schijndel, ter plaatse gnd Eijlde, ter plaatse gnd die Buenre, tussen Johannes Zonman enerzijds en Nijcholaus snijder anderzijds, aan voornoemde Goeswinus en Luijtgardis verkocht door Bartholomeus gnd Meeus, Henricus en Heijlwigis, kvw Henricus Dircs soen.

-.

Goeswinus filius quondam Henrici van den Waude maritus et tutor legitimus Luijtgardis sue uxoris filie quondam Lamberti Luijten soen peciam terre sitam in parrochia de Scijnle ad locum dictum Eijlde ad locum dictum die Buenre inter hereditatem Johannis Zonman ex uno et inter hereditatem Nijcholai sartoris ex alio venditam dictis Goeswino et Luijtgardi a Bartholomeo dicto Meeus Henrico et Heijlwige liberis quondam Henrici Dircs soen prout in litteris hereditarie supportavit Henrico filio quondam Mathije de Hermalen cum litteris (dg: et aliis) et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dicte Luijtgardis deponere (dg: q). Testes datum supra.

BP 1183 f 269r 05 do 21-02-1404.

De broers Henricus en Lambertus, kvw Luijta Hannen, deden tbv voornoemde Henricus afstand van voornoemd stuk land.

Henricus et Lambertus fratres liberi quondam (dg: Johannis) Luijta Hannen super dicta pecia terre et jure ad opus dicti Henrici hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 269r 06 do 21-02-1404.

Zanderus zvw Henricus Spornier van Os verkocht aan Arnoldus Grotart (1) 7 hont heideland, in Oss, tussen Berghem en Scadewijc, beiderzijds tussen

voornoemde Arnoldus Grotart, (2) 5 hont land aldaar, ter plaatse gnd die Vier Hoeven, beiderzijds tussen voornoemde Arnoldus Grotart, een allodium.

-.

Zanderus filius quondam Henrici Spornier de Os septem hont terre mericalis sita in parrochia de Os inter Berchen et Scadewijc inter hereditates Arnoldi Grotart ex utroque latere coadiacentes item quinque hont terre sita ibidem in loco dicto die Vier Hoeven inter hereditatem dicti Arnoldi Grotart ex utroque latere coadiacentem ut dicebat hereditarie vendidit Arnoldo Grotart predicto promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere tamquam de vero allodio. Testes Aa et Becker datum supra.

BP 1183 f 269r 07 do 21-02-1404.

Walterus Delijen soen droeg over aan Arnoldus Grotart (1) 14 hont heideland, in Oss, tussen Oss en Berghem, tussen voornoemde Walterus enerzijds en Theodericus Loij anderzijds, aan hem verkocht door Gijnta dwv Johannes Zebrechts soen en Henricus die Koc, (2) 2 morgen heideland, in Oss, tussen Oss en Berghem, tussen voornoemde Arnoldus Grotart enerzijds en kvw Oda Sporniers anderzijds, {f.269v} aan voornoemde Walterus verkocht door Gerardus Vilt, zijn broer Henricus Vilt en hun zuster Oda, kvw Henricus Vrieze, (3) 2 morgen 2 hont heideland, in Berghem, tussen erfgenamen van een zekere Bollen Bouwelken enerzijds en erfgenamen van Henricus Coke anderzijds, aan hem verkocht door Rijcoldus Belijen soen van Os en zijn zoon Bernardus.

-.

Walterus Delijen soen XIII hont terre mericalis sita in parrochia de Os inter Os et Berchen inter hereditatem dicti Walteri ex uno et inter hereditatem Theoderici Loij ex alio vendita sibi (dg: a) a Gijnta filia quondam Johannis Zebrechts soen (dg: prout in litteris) et Henrico die Koc prout in litteris item duo jugera terre mericalis sita in dicta parrochia de Os inter Os et Berchen inter hereditatem Arnoldi Grotart ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Ode Sporniers ex alio

**1183 f.269v.**

quinta post invocavit: donderdag 21-02-1404.

quarta post invocavit: woensdag 20-02-1404.

BP 1183 f 269v 01 do 21-02-1404.

venta dicto Waltero a Gerardo Vilt Henrico Vilt eius fratre Oda eorum sorore liberis quondam Henrici Vrieze prout in litteris atque duo jugera (dg: et duo jugera) et duo hont terre mericalis sita in parrochia de Berchen inter hereditatem heredum cuiusdam dicti Bollen Bouwelken ex uno et inter hereditatem heredum Henrici Coke ex alio vendita sibi a Rijcoldo Belijen soen de Os et Bernardo eius filio prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo Grotart predicto cum litteris et jure promittens super 'super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Aa et Spijering quinta post invocavit.

BP 1183 f 269v 02 do 21-02-1404.

Voornoemde Arnoldus Grotart verkocht aan Henricus Collart Zegers soen 5 hont land, tussen Berghem en Scadewijc, ter plaatse gnd die Vier Hoeven, tussen Henricus van den Poel enerzijds en Johannes Collart anderzijds.

-.

Dictus Arnoldus Grotart quinque hont terra sita (dg: in parrochia de Os) inter Berchen en Scadewijc ad locum dictum die Vier Hoeven inter hereditatem Henrici van den Poel ex uno et inter hereditatem Johannis Collart ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Henrico Collart Zegers soen promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem

deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 269v 03 do 21-02-1404.

Johannes die Joede wisselaar beloofde aan Arnoldus van Beke, tbv hem en zijn zoon Henricus van Beke, 92½ oude Franse schild of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (wo 01-10-1404) te betalen.

Johannes die Joede campsor promisit super omnia Arnoldo de Beke ad opus sui et ad opus Henrici de Beke sui filii seu ad opus alterius eorundem XCII et dimidium aude scilde Francie vel valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes (dg: datum supra) Rover et Becker datum supra.

BP 1183 f 269v 04 do 21-02-1404.

Petrus Bussche van Berlikem verkocht aan Willelmus van Beke smid een stuk land, in Berlicum, ter plaatse gnd Middeldrode, naast het hek gnd Maranen Hecke, tussen erfgoed van de abdij van Berne enerzijds en voornoemde Willelmus anderzijds.

Petrus Bussche de Berlikem peciam terre sitam in parrochia de Berlikem ad locum dictum Middeldrode (dg: inter) juxta repagulum dictum Maranen Hecke inter hereditatem (dg: abb) conventus de Berna ex uno et inter hereditatem (dg: Henrici) Willelmi de Beke fabri ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo predicto promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Walterus et Heijme datum supra.

BP 1183 f 269v 05 wo 20-02-1404.

Sophija dvw Johannes Mijnrebrueder machtigde haar neef Johannes Mijnrebrueder haar cijnzen, renten, pachten en tegoeden te manen en haar goederen te beheren.

Sophija filia quondam Johannis Mijnrebrueder dedit et contulit Johanni Mijnrebrueder suo nepoti potestatem monendi suos census redditus et pacciones et credita quecumque que sibi debentur et debebuntur (dg: usq) et bona regendi usque ad revocationem. Testes Walterus et Heijme datum quarta post invocavit.

BP 1183 f 269v 06 wo 20-02-1404.

Johannes zvw Johannes van Driel van Scijnle verkocht aan Johannes Sparre kramer een n-erfcijns van 3 pond geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit (1) een hofstad, huis en tuin, in Schijndel, ter plaatse gnd Elschot, tussen Willelmus van Houthem enerzijds en kvw Johannes Tijmmerman anderzijds, (2) 1 zesterzaad land, in Schijndel, ter plaatse gnd Elschot, tussen voornoemde kvw Johannes Tijmmerman enerzijds en de beemden gnd die Gemeijn Beemde anderzijds, met een eind strekkend aan de weg gnd die Helle, (3) 1 zesterzaad land, in Schijndel, ter plaatse gnd aen Gheen Wijen, tussen Henricus Eghen enerzijds en Zeelkinus Luijten soen anderzijds, (4) 1/5 deel, aan voornoemde verkoper behorend, in 1½ bunder beemd, in Schijndel, ter plaatse gnd die Lake, tussen Johannes Peters soen enerzijds en Roverus van den Borne anderzijds, reeds belast met de grondcijns en een b-erfcijns van 30 schelling.

Johannes filius quondam Johannis de Driel de Scijnle hereditarie vendidit Johanni Sparre institori hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie nativitatibus Johannis ex (dg: quodam) domistadio domo et orto sitis in parrochia de Scijnle ad locum dictum Elschot inter hereditatem Willelmi de Houthem ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis Tijmmerman ex alio item ex una sextariata terre sita in dicta parrochia in loco dicto Elschot inter hereditatem dictorum liberorum quondam Johannis Tijmmerman ex uno et inter prata dicta die Gemeijn Beemde ex alio tendente cum uno fine ad (dg: aquam) #viam# dictam die

Helle et ex una sextariata terre sita in dicta parrochia in loco dicto aen Gheen Wijen inter hereditatem Henrici Eghen ex uno et inter hereditatem Zeelkini Luijten soen ex 'uno atque ex quinta parte ad dictum venditorem spectante in uno et dimidio bonariis prati sitis in dicta parrochia de Scijnle ad locum dictum die Lake inter hereditatem Johannis Peters soen ex uno et inter hereditatem Roveri van den Borne ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi et hereditario censu XXX solidorum exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 269v 07 wo 20-02-1404.

Everardus Woijten van Vessem ev Elizabeth dwv Johannis Suijwijnc verkocht aan Walterus van den Arringen zvw Henricus van den Arringen en Nijcholaus Zeelstman zvw Johannes Zeelstman een b-erfpacht van 13 lopen rogge, maat van Vessem, die voornoemde Walterus en Nijcholaus Zeelstman moeten leveren aan voornoemde Everardus et Elizabeth, gaande uit een stuk beemd, gnd Bellenbroec, in Vessem, tussen Luijta van den Langschot enerzijds en Jacobus van Vessem en zijn zuster Heijlwigis anderzijds.

Everardus Woijten de Vessem maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam (dg: Ghib) Johannis 'Suijwijnc hereditariam paccionem (dg: octo) XIII lopinorum siliginis mensure de Vessem quam Walterus #van den Arringen# filius quondam Henrici van den Arringen et Nijcholaus Zeelstman filius quondam Johannis Zeelstman dictis Everardo et Elizabeth #ab..# solvere (dg: con) solent et (dg: tenebantur) tenentur annuatim et hereditarie ex pecia prati dicta Bellenbroec sita in parrochia de Vessem inter hereditatem Luijta van den (dg: Langschot) #Langschot# ex uno et inter hereditatem Jacobi de Vessem et Heijlwigis eius sororis ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dictis Waltero et Nijcholao Zeelstman promittens super omnia warandiam et obligationem in dicta paccione existentem deponere. Testes Aa et Spijerinc datum supra.

**1183 f.270r.**

quinta post invocavit: donderdag 21-02-1404.

BP 1183 f 270r 01 do 21-02-1404.

Henricus zvw Rutgherus van den Hellen verkocht aan Johannes Jongger zvw Theodericus Jongger een stuk land, in Dinther, ter plaatse gnd die Huesdenssche Hoeve, tussen Yda Bijls en haar kinderen enerzijds en de gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan Johannes van Dordrecht en met het andere eind aan voornoemde Yda en haar kinderen, belast met een cijns aan de heer van Helmond en met het onderhoud van de landweer van Dinther.

Henricus filius quondam Rutgheri van den Hellen peciam terre sitam in parrochia de Dijnther in loco dicto die Huesdenssche Hoeve inter hereditatem Yde Bijls et eius liberorum ex uno et inter communem plateam ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Johannis de Dordrecht et cum reliquo fine ad hereditatem (dg: d) Yde et eius liberorum predictorum ut dicebat hereditarie vendidit Johanni Jongger filio quondam Theoderici Jongger promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini de Helmont exinde solvendo et onere conservationis muniminis dicti lantweren de Dijnther ad ipsam peciam terre spectante. Testes Dichier et Walerus datum quinta post invocavit.